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Tävling
Ungdoms-EM (European Youth Championships)
Gliwice, Polen
14-23 juli 2023

Domare
Fredrica Dufvenheim, Stockholm
Samuel Olsson, Köping
Felicia Szerman, Motala
Dariusz Weremczuk, Stockholm

Resa
Fredrica, Felicia och Samuel reste med flyg från Arlanda till Krakow 13/7. Flyget kom
fram till Polen enligt tidsplan, därefter väntade busstransport till hotellet. Det blev en
tämligen lång väntan på flygplatsen för busstransport till hotellet i Zabrze. Bussresan
tog drygt en timme, och de fick byta buss tre gånger på vägen. Dariusz befann sig i
Polen sedan tidigare och tog sig till hotellet på egen hand.

Inkvartering
Boendet var på Hotel Diament i Zabrze, 9 km resväg från arenan. Fredrica och
Felicia delade rum. Samuel och Dariusz delade rum. Hotellets beskaffenhet var
tillfredsställande förutom att AC:n inte fungerade i tjejernas rum, och det var inget
som hotellet kunde fixa (trots temperaturer på uppemot 35 grader). Samtliga



domare, överdomare och “evaluators” bodde på hotellet. Spelare och coacher bodde
på två hotell i Katowice, ungefär 3 mil från arenan.

Måltider
Frukost serverades på hotellet och var inte klandervärd. Det var buffé med en hel del
att välja bland. Nackdelen var dock att ingenting kyldes ned så såväl youghurt som
smör var rumsvarma.
Lunch och middag förtärdes på arenan. Det fanns flera alternativ och man fick peka
på allt man ville ha, varefter personalen fyllde ens tallrik. Det var dock inte särskilt
stor variation på maten. Maten var okej.

Lokala transporter
Minibuss skjutsade domare mellan hotellet och arenan. Det var bestämda tider och
man hade ungefär 3-4 alternativ beroende på när man började/slutade döma. Dock
var det ett begränsat antal platser så hade man en lång dag i hallen, blev man sist
att skriva upp sig på listan när man väl kom till hotellet. Detta innebar att man ibland
behövde ta en mycket tidigare buss än vad som erfordrades enligt ens starttid enligt
domarschemat.



På morgonen var det transporter till arenan och på kvällen var det transporter till
hotellet. Det fanns inte möjlighet att vila på hotellet under dagarna, det hade inte
heller hunnits med på grund av det välfyllda domarschemat.

Arenan
Tävlingen spelades i Arena Gliwice på 24 bord. Det fanns en stor träningshall och en
rymlig domarlounge med vatten och fika m.m. Restaurangen var högst upp på
arenan, därifrån hade man en god överblick över hallen. Det fanns en stor jumbotron
i taket med uppdaterade resultat från samtliga pågående matcher.





Material
Bord: Tibhar Smash 28/R
Bollar: Tibhar *** STT NG ABS
Golv: Gerflor Taraflex Table Tennis 3.7, framboise

Manuella räkneverk användes av den assisterande domaren. Touchpads användes
inte. På bord 1-4 satt huvuddomaren på en upphöjd stol.

Tävlingsform
Följande klasser spelades:
U19 Boys Teams
U19 Girls Teams
U15 Boys Teams
U15 Girls Teams
U19 Boys Singles
U19 Girls Singles
U15 Boys Singles
U15 Girls Singles
U19 Boys Doubles
U19 Girls Doubles
U15 Boys Doubles
U15 Girls Doubles
U19 Mixed Doubles
U15 Mixed Doubles

Dag 1-5 var det lagtävling. Det inleddes med poolspel under de två första
speldagarna. Därefter spelades slutspel som ”progressive knockout” där alla lag
spelade vidare om samtliga placeringar.

Dag 6-10 var det individuella klasser. Singelklasserna inleddes med poolspel. I
dubbelklasserna var det slutspel direkt. Inga b-slutspel i de individuella klasserna.
Om man förlorade i slutspelet var det färdigspelat.

Domarorganisation
Francesco Nuzzo (ITA) - Referee
Marcin Fidala (POL) - Deputy referee
Michaela Hübener (GER) - Deputy referee
Mario Re Franschini (ITA) - Deputy referee
Jacky Simon (FRA) - Deputy referee
Maciej Mlinski (POL) - Assistant referee

Totalt var vi 77 domare.



Utöver den polska kvoten var vi 39 domare:
3 AUT, 1 BUL, 1 CRO, 1 ENG, 1 ESP, 2 FRA, 2 GER, 1 GRE, 4 HUN, 1 ITA, 4 LAT, 2
MNE, 3 NOR, 2 UKR, 4 SWE, 4 SVK, 1 SUI, 1 ROU, 1 POR.
Av dessa var 9 BB eller BBP och var mentorer för de yngre. Övriga var WB eller
unga nationella alternativt regionala domare. Det var 18 kvinnor och 21 män. Av de
30 domarna var 19 domare under 30 år gamla.

38 polska domare - Av dessa var de flesta nationella domare, vissa var
internationella domare.

Tjänstgöring
De unga distrikts- och förbundsdomarna fick mestadels döma tilllsammans med
internationella domare. Varje kväll fick man schemat för nästkommande dag, där
man fick hitta sitt tilldelade nummer i en stor tabell.



Dag 1-5 var det lagtävling. Under hela lagtävlingen tillämpades tvådomarsystem.

Dag 1: 2023-07-14
Fredrica dömde med Patricia MAIZ CALLE (SUI) - 4 lagmatcher
Samuel dömde med Mahta SOURI (NOR) - 4 lagmatcher
Felicia dömde med Robert OLENCKI (POL) - 4 lagmatcher
Dariusz dömde med Jacek WILK (POL) - 3 lagmatcher, 1 call area

Dag 2: 2023-07-15
Fredrica dömde med Patricia MAIZ CALLE (SUI) - 2 lagmatcher
Samuel dömde med Mahta SOURI (NOR) - 2 lagmatcher
Felicia dömde med Robert OLENCKI (POL) - 2 lagmatcher
Dariusz dömde med Jacek WILK (POL) - 2 lagmatcher

Dag 3: 2023-07-16
Fredrica dömde med Pietro DE PINTO (ITA) - 3 lagmatcher
Samuel dömde med Lucia VOZDÁROVÁ (SVK) - 1 lagmatch, 2 reserv
Felicia dömde med Svietlana KIRYAKOVA (BUL) -3 lagmatcher
Dariusz dömde med Marta NOWAK (POL) - 3 lagmatcher

Dag 4: 2023-07-17
Fredrica dömde med Fernando OTEO (ESP) - 3 lagmatcher
Samuel dömde med Ioanna ZTALIOU (GRE) - 4 lagmatcher
Felicia dömde med Gregely BENCSIK (HUN) - 3 lagmatcher
Dariusz dömde med Bojana KOLARIC (CRO) - 4 lagmatcher



Dag 5: 2023-07-18
Fredrica dömde med Mahta SOURI (NOR) - 1 lagmatch
Samuel dömde med Marta NOWAK (POL) - 1 lagmatch
Felicia dömde med Gregely BENCSIK (HUN) - 1 lagmatch
Dariusz dömde med Bojana KOLARIC (CRO) - 2 lagmatcher

Under resterande del av tävlingen spelades individuella klasser. Dag 6 dömde alla
själva förutom på bord 1-4. Dag 7-10 var det tvådomarsystem med varierande
domarpar.

Dag 6: 2023-07-19
Fredrica: 5 matcher, 2 reserv, 6 call area
Samuel: 8 matcher, 2 reserv
Felicia: 9 matcher, 2 reserv
Dariusz: 7 matcher, 5 call area

Dag 7: 2023-07-20
Fredrica: 11 matcher
Samuel: 8 matcher
Felicia: 8 matcher
Dariusz: 8 matcher, 1 reserv

Dag 8: 2023-07-21
Fredrica: 10 matcher
Samuel: 7 matcher, 1 reserv
Felicia: 7 matcher
Dariusz: 6 matcher, 1 reserv

Dag 9: 2023-07-22
Fredrica: 8 matcher
Samuel: 6 matcher, 1 reserv
Felicia: 4 matcher, 1 reserv
Dariusz: 2 matcher, 5 call area, 1 reserv

Dag 10: 2023-07-23
Fredrica: 2 matcher (varav en final)
Samuel: 1 match
Felicia: 2 matcher (varav en final)
Dariusz: 1 match, 1 reserv

Speciella matcher/ingripanden
Det blev, som det brukar kunna bli på ungdoms-EM, många ingripanden under
tävlingen. Både servar och olämpligt uppträdande krävde tillrättavisning av oss
domare. Spelarnas erfarenhet var varierande och för många uppenbarades vad som



gäller kopplat till serveregler och olämpligt uppträdande, utöver alla andra lärdomar
spelarna fick vid call area och annat som man behöver tänka på som spelare vid
dessa tävlingar. Vissa spelare fann sig i domarens beslut, medan andra började
säga emot och inte ville acceptera beslutet.

Allmänt om tävlingen
Ungdoms-EM är en lång tävling utan spellediga dagar. Tidiga morgnar och sena
kvällar, det kunde vara spel i hallen 14 timmar i sträck, ca 09:00-23:00. Tävlingen
upplevdes intensiv, vilket även de övriga aktiviteterna såsom workshops och
evaluering bidrog till. Detta har sina fördelar och nackdelar. Det är en utmaning att
hålla samma fokus 10 speldagar på raken. Samtidigt utsätts man för flera intressanta
situationer till följd av att det är unga spelare som inte har fullständig insikt kring vad
som gäller vid internationella tävlingar och kan ha andra erfarenheter av nivå på
bedömningar av domare. Efter 5 speldagar (halva tävlingen) hade totalt över 100
kort delats ut. Vi delade ut flera gulröda kort. Pålysning, tillrättavisning och
bestraffning från oss domare för olämpligt uppträdande var således något som
många spelare kan dra lärdomar inför deras fortsatta spelarkarriär. Dessa lärdomar
understödjer arbetet i att erhålla en god representation av bordtennis i framtiden.

Bord 1-4 direktsändes på ETTU:s hemsida och volontärer ansvarade för
liverapportering av samtliga matcher.

När det kommer till det sociala var det dessvärre inte på topp. Tre av oss svenska
domare blev väldigt trötta av de långa dagarna i hallen och valde därför att gå och
lägga oss ”tidigt” majoriteten av kvällarna, även om vi umgicks med resterande
domare en stund. Bemötandet var dessvärre inte bra då det blev många
ifrågasättanden och nedvärderande ord, vilket påverkade vår upplevelse negativt.

Utbildning
Inför tävlingen hölls ett digitalt möte med alla domare söndagen den 9/7. Mötet
leddes av Werner Thury (umpire trainer). Överdomare Francesco Nuzzo berättade
om upplägget för tävlingen. Vi blev informerade om tävlingsform, procedurer, hur vi
ska fylla i protokoll samt vad som förväntas av oss i rollen som domare. Därefter
fortsatte de två erfarna herrarna Werner Thury och Pol Pierret som hade rollen
”umpire trainers”. Inledningsvis berättade Werner om hur domarorganisationen ser ut
och vad vi unga domare kan förvänta oss (workshops, evaluering, mm). Sedan
redogjorde de för hur domare bör kommunicera med unga spelare, hur domare
generellt bör agera och repetition av väsentliga regler samt handsignaler. Mötet
spelades även in och fanns tillgängligt för alla domare att ta del av i efterhand.

Fredrica och Samuel var anmälda till AUT och hoppades hinna delta en stund trots
att det genomfördes på resdagen inför turneringen. Isåfall skulle de vara passiva
deltagare då de inte tillhör den avsedda målgruppen. Syftet med deltagandet skulle
vara att lära och ta med sig erfarenheter för kommande utveckling och utbildning.



Dessvärre hann de inte till AUT på grund av den långa väntetiden på flygplatsen i
Kraków.

Under tävlingen evaluerades domare, framförallt BBP och unga domare. Ansvariga
för evalueringen var Christian David (FRA), Asko Rasinen (FIN) och Wolfgang Wulz
(AUT). Domarna fick ungefär två samtal med någon av evalueringsherrarna. Dessa
samtal kunde vara enskilda eller i det domarpar man tjänstgjort i. Återkoppling gavs
och man diskuterade vad man gjort bra och vad man skulle kunna göra bättre.

Två workshops anordnades, under kvällarna 20:e och 21:a juli, två timmar per
workshop. Dessa leddes av trainors och evaluators. Diskussioner förrättades och
frågor behandlades. Dessa workshops erbjöds för oss unga domare (upp till 26 år).
De unga domarna var allt från distriktsdomare till WB.

Under första workshopen samtalade vi om domares uppgifter och agerande med en
röd tråd från matchens förberedelser till dess avslut. Mycket av innehållet var
vetskap för många, däremot gick vi djupare i en del intressanta frågor. Vi pratade en
hel del om vilka utmaningar och ansvarigheter som tillkommer av exempelvis
tv-sändning, touchpads och sponsorers intressen.

Under andra workshopen fick vi diskutera frågeställningar i grupper. Varje grupp fick
unika scenarion/frågeställningar att diskutera, varpå dessa presenterades och
diskuterades i helgrupp.

Domargenomgångar
På ankomstdagen på torsdagen 13/7 hölls det på kvällen en domargenomgång av
överdomare Francesco Nuzzo på hotellet med fokus på lagtävlingen. Procedurer och
liknande som man behöver tänka på vid lagtävlingen gicks igenom. Här var det



mestadels repetition från det digitala mötet som hade hållits inför tävlingen, det var
skönt att ha hört informationen sedan tidigare. Genomgången pågick i ungefär en
timma. På morgonen av dag 6, vilket var den första speldagen för de individuella
klasserna, hölls ytterligare en domargenomgång av Francesco, i domarloungen. Vid
denna genomgång pratade han om agerande vid olämpligt uppträdande. Över 100
kort hade delats ut och Francesco ansåg att det vid många av dessa situationer
hade räckt med en muntlig tillsägelse.

Ersättning
För oss unga förbunds- respektive disktriktsdomare var ersättningen €35 per dag.
I övrigt gällde följande ersättningar:
WB/BBP: €45/dag
BB: €50/dag
Pengarna gavs ut i euro, i ett kuvert.

Övrigt
De unga domarna som tjänstgjorde under turneringen kommer få unika förmåner
framöver i syfte att fortsätta utvecklas. Gruppen är extra prioriterad vid uttagning till
framtida tävlingar.

Tack
Vi vill tacka SBTF och domarkommittén för möjligheten att delta på den här tävlingen
som givit värdefulla erfarenheter och en betydande möjlighet för framsteg samt
utveckling av domarkarriären. Även till involverade domaransvariga i aktuella distrikt
vill vi förmedla tacksamhet.

Skribenter: Samuel Olsson, Fredrica Dufvenheim, Felicia Szerman, Dariusz Weremczuk


